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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  o p k r æ v n i n g  a f  i n d k o m s t -  

og f o r m u e s k a t  for  p e r s o n e r  m .  v. ( K i l d e s k a t )  og 

II.  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov n r .  1 9 2  a f  3 1 .  maj  1 9 6 8  o m  

æ n d r i n g  a f  lov  o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 
(Ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden). 

(Afgivet af udvalget den 26. marts 1969). 

Udvalget har efter lovforslagenes 2. be- 
handling holdt et møde, hvor det har be- 
handlet nedenstående af finansministeren 
stillede ændringsforslag. Om indholdet af 
ændringsforslagene henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Ændringsforslagene tiltrådtes af udvalget, 
der herefter indstiller lovforslagene til ende- 
lig vedtagelse med disse ændringer. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

I. forslag til lov om ændring af lov om 
opkrævning af indkomst- og formueskat 

for personer m. v. (Kildeskat). 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

1) Foran nr. 1 indsættes som nyt llum- 
mer: 
홢0. § 1, nr. 5, affattes således: 
홢5. danske statsborgere, som af den dan- 

ske stat er udsendt til tjeneste uden for 
riget, og som ikke er omfattet af bestem- 
melserne foran under nr. 1-3, samt de med 
disse personer samlevende ægtefæller og de 
hos dem hjemmeværende børn, der ikke er 
fyldt 18 år ved indkomstårets begyndelse."" 

2) Efter nr. 20 indsættes som nyt nummer: 
홢0. Efter § 48 indsættes: 
홢§ 48 A. Finansministeren kan, når sær- 

lige grunde taler herfor, bestemme, at inde- 
holdelse af foreløbig skat i visse arter af 
A-indkomst skal ske uden anvendelse af 
skattekort eller bikort. Ministeren fastsætter 
nærmere regler om indeholdelsen i disse til- 
fælde."" 

3) Efter nr. 40 indsættes som nyt nummer: 
홢0. I § 75, nr. 2) ændres 홢§ 48, stk. 5", til: 
홢§ 48, stk. 6,"." 

Bemærkninger .  

Til nr. 1. 
Skattepligten efter § 1, nr. 5, omfatter 

også børn, der er hj emmeværellde hos per- 
sOller, udsendt af den danske stat til tjeneste 
uden for riget. Efter at børn nu i almindelig- 
hed skal skatteansættes selvstændigt, kan 
den nævnte bestemmelse næppe anses for 
begrænset til kun at gælde for børn under 
18 år. En sådan begrænsning forekommer 
imidlertid rimelig, og ændringsforslaget går 
derfor ud på, at kun børn, der ved ind- 
komstårets begyndelse er under 18 år, med- 
tages under skattepligten. 
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Til nr. 2. 
Efter kildeskattelovens § 43, stk. 2, kan 

visse nærmere angivne indkomstarter efter 
finansministerens bestemmelse henregnes til 
A-indkomst. Det er tanken at inddrage de 
fleste af disse indkomstarter under inde- 
lioldelsesordningen straks fra den 1. januar 
1970. Det gælder således arbejdsløsheds- 
understøttelse samt dagpenge til lønarbej- 
dere i tilfælde af sygdom og tilskadekomst. 

På baggrund af arbejdsløshedskassernes 
struktur og den stadige til- og afgang af 
aktuelt understøttelsesberettigede vil det 
være særdeles vanskeligt for kasserne at 
administrere en ordning med individuelt 
skattetræk på grundlag af skattekort. Her- 
til kommer, at sæsonsvingningerne i arbejds- 
løsheden vil kunne give betydelige spids- 
belastningsproblemer. Hensynet til at opnå 
størst mulig overensstemmelse mellem fore- 
løbig og endelig skat vil næppe blive væ- 
sentligt tilsidesat ved en særordnillg, fordi 
der i de fleste tilfælde er tale om kortvarige 
udbetalingsperioder. 

Det fóreslås derfor at åbne mulighed for, 
at indeholdelse i sådanne tilfælde sker uden 

anvendelse af ska-ttekort og i øvrigt efter 
nærmere af finansministeren fastsatte regler. 

Til nr. 3. 
Ændringen er af redaktionel art. 

II. forslag til lov om ændring af lov nr. 
192 af 31. maj 1968 om ændring af lov om 

særlig indkomstskat m. v. (Ændringer 
som følge af kildeskattens ikrafttræden). 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Foran nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
,,,0. Numrene 4, 5 og 9 ophæves". 

Bemærkn inger .  

Ændringsforslaget er en konsekvens af 
det den 29. januar 1969 fremsatte forslag 
til lov om ændring af lov om særlig ind- 
komstskat m. v. (Beskatning af dødsboer) 
(lovforslag nr. 172). 
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